УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
     13 сентября 2016 года                                                                      № 206
       п. Змиевка

Об утверждении «дорожной карты» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Свердловском районе
в 2016 - 2017 учебном году.

         В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от 10 августа 2016 года № 1214 «Об утверждении «дорожной карты» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Орловской области в 2017 году», в целях организованной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и   среднего общего образования на территории Свердловского района в 2016-2017 учебном году, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить «дорожную карту» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Свердловском районе в 2016 - 2017 учебном году (приложение 1).
1. Утвердить «дорожную карту» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Свердловском районе в 2016 - 2017 учебном году (приложение 2).
1.  Муниципальному координатору государственной итоговой аттестации Шумай М.М.:
 3.1 обеспечить выполнение «дорожной карты» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Свердловском районе в 2016 - 2017 учебном году;
3.2 обеспечить выполнение «дорожной карты» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Свердловском районе в 2016 - 2017 учебном году;
3.3 осуществлять контроль за подготовкой к ОГЭ и ЕГЭ в каждом общеобразовательном учреждении с целью совершенствования качества подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации.
1. Начальнику отдела общего и дошкольного образования управления образования, молодежи и спорта Горбачёвой Т.М.:
 4.1 усилить методическую работу в районе по повышению      качества преподавания и профессионального уровня педагогов;
4.2 планировать в течение года вопросы подготовки к ГИА-2017 в работе районных педагогических сообществ, методических советов, семинаров;
4.3 организовать курсовую подготовку учителей, работающих в 9,11 классах общеобразовательных учреждениях района.
1. Руководителям ОУ:
5.1 назначить ответственного за подготовку и проведение государственной итоговой аттестации в общеобразовательном учреждении до 18.09.2016;
[bookmark: _GoBack]5.2 разработать и утвердить «дорожные карты» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и   среднего общего образования (по каждому-отдельно) до 30.09.2016 года;
5.3 представить в управление образования, молодежи и спорта «дорожные карты» до 01.10.2016;
5.4 осуществлять контроль за выполнением «дорожной карты» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2016-2017 учебном году.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования, молодежи и спорта Шумай Марину Михайловну.

              Начальник управления                                 О.А.Алешонкова